
Stránka 1 z 4 
 

Rámcová smlouva 
na servis lékařských přístrojů a ostatního technického zařízení 

 
 

I. 

Smluvní strany 

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 
Opařany 121 
391 61 Opařany 
zastoupena: Prim. MUDr. Ivou Hodkovou, ředitelkou nemocnice  
 
osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech ekonomických: 
Jitka Kopcová, ekonomická náměstkyně,  
osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech technických: 
Ing. Zdeněk Červ, náměstek PTÚ, mobil:   
 
(dále jen „objednatel”) na straně jedné a 
 
BTL zdravotnická technika, a.s.  
Se sídlem:   Šantrochova 16, Praha 6, 162 00 
IČ: 26884143   DIČ: CZ26884143 
Zapsáno u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 3889. 
Jejímž jménem jedná: Ing. Radek Sedlář, prokurista 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 478546723/0300 ČSOB 
 
   
Korespondenční adresa a adresa Servisního střediska: 
   Btl zdravotnická technika, a.s. 
   Šantrochova 16 
   Praha 6 

162 00 
(dále jen „zhotovitel”) na straně druhé  
 
uzavřely podle zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou smlouvu na 
servis lékařských přístrojů a ostatního technického zařízení (dále jen „smlouva“ a „zařízení“). 
 
 

II. 

Účel smlouvy 

Účel Smlouvy je vymezit podmínky, práva, povinnosti a vztahy smluvních stran při zajištění servisu Zařízení, jež je 
předmětem Smlouvy. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 4 
 

III. 

Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je:  
1. Závazek Zhotovitele na zajištění servisu Zařízení specifikovaných v příloze č. 1 Smlouvy (Seznam 

servisovaného zařízení) provozovaných Objednatelem a to v rozsahu: 
a. pravidelné bezpečnostně technické (preventivní) prohlídky na Zařízení zahrnující kontrolu 

funkčnosti, bezpečnosti provozu, údržbu a čištění (plnění povinností uložených zákonem č. 
268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích) 

b. kompletní opravy Zařízení pro zajištění provozuschopnosti, funkčnosti a bezpečnosti provozu 
včetně dodání potřebných náhradních dílů, práce techniků a cestovného 

2. Závazek Objednatele za řádně provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu za dílo. 
 

IV. 

1. Jednotlivé ceny za provedené dílo jsou specifikovány v příloze č. 2 Smlouvy (Ceník servisních prací). 
2. Ceny za materiál, součástky a náhradní díly související s plněním díla budou vycházet z aktuálního ceníku 

náhradních dílů Zhotovitele. V čase a místě obvyklé.  
 

V. 

Místo plnění díla 

Místem plnění díla jsou: 
1. prostory v objektech Objednatele, v nichž je Zařízení umístěno 
2. dílenské prostory Zhotovitele (dále jen „servisní středisko“) v případě dílenských oprav nebo dílenské 

údržby 
 

VI. 

Základní závazky Objednatele 

Objednatel se zavazuje: 
1. Poskytnout Zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, podklady a informace. 
2. Určit odpovědnou kontaktní osobu pro styk se servisním střediskem. 
3. Umožnit zhotoviteli přístup do určených prostor k provedení prací spojených s dílem, případně odeslat 

Zařízení přepravní službou na adresu Servisního střediska. 
4. Převzít a zkontrolovat každé provedené dílo. 
5. V souladu se sjednanými platebními podmínkami uhradit za řádně provedené dílo dohodnutou cenu za 

dílo. 
 

 

VII. 

Základní závazky Zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje: 
1. Provádět dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v souladu splatnými technickými normami i dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. Zhotovitel ručí za náležitou odbornou kvalifikaci techniků provádějících dílo. 
2. Poskytnout záruku na jakost díla - na provedené servisní práce a použité náhradní díly – a to v délce 6 

měsíců ode dne ukončení opravy a to i v případě, že se vada objeví po skončení platnosti Smlouvy. 
3. Navázat kontakt s odpovědnou kontaktní osobou Objednatele nejpozději následující pracovní den od 

nahlášení požadavku na provedení díla. 
4. Po vzájemné domluvě s Objednatelem zajistit nástup technika na pracoviště Objednatele do 4 pracovních 

dnů od nahlášení požadavku na provedení díla nebo převzít Zařízení na adrese Servisního střediska 
v libovolný pracovní den. 



Stránka 3 z 4 
 

5. Dokončit práce na dílu nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne nástupu technika na pracoviště 
Objednatele nebo převzetí Zařízení na adrese Servisního střediska. U prací, kde je nutná výměna 
náhradních dílů, které musejí být objednány u výrobce, bude termín dokončení předmětem jednání u 
každé dílčí opravy. 

6. V odůvodněných případech, a pokud to jeho materiálové vybavení dovolí, poskytnout Objednateli zdarma 
jako benefit zápůjční Zařízení stejného typu na dobu nezbytnou, nejdéle však po dobu provádění práce na 
dílu. 

7. Projednat s Objednatelem veškeré práce na dílu, kde rozpočet nákladů včetně náhradních dílů přesáhne 
částku 8000 Kč bez DPH. Práce na dílu budou v takovém případě započaty až po písemném odsouhlasení 
Objednatelem (postačuje elektronickou formou). 

8. Předat Objednateli po skončení prací na díle kopii servisního výkazu s uvedením výše skutečných nákladů 
(položkový rozpočet). 

9. Ke každé provedené pravidelné odborné údržbě (bezpečnostně technické kontrole) na Zařízení vystavit pro 
potřeby Objednatele dokumenty o provedené činnosti dle aktuálních technických norem a souvisejících 
právních předpisů. 

10. Dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích týkajících se činnosti Objednatele, které zjistí 
nebo mu budou poskytnuty v souvislosti s prováděním práce na díle. Zhotovitel se zavazuje, že výše 
uvedené informace neposkytne třetí osobě, nevyužije jich ve prospěch třetích osob ani ve vlastní 
prospěch. 

 

VIII. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Cenu za dílo hradí Objednatel s DPH na základě faktury vystavené Zhotovitelem a zaslané Objednateli do 
10 pracovních dnů ode dne předání řádně provedeného díla. 

2. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. 
3. Zhotovitel vystavuje Objednateli fakturu s domluvenou paušální sazbou vždy na počátku období, ke 

kterému se vztahuje. 
4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty. 
 

 

IX. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Zhotovitel se zavazuje při porušení povinností uvedených v čl. VII, odst. 3-5 uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0.5% z ceny za dílo za každý pracovní den prodlení. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit úrok z prodlení ve výši 0.5% z dlužné částky za každý den prodlení 
s placením. 

 

X. 

Doba smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 1 

měsíc od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. V takovém případě je již zaplacená paušální 
sazba pro dané období nevratná. 

 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 4 
 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní poměry v této smlouvě neupravené se řídí ustanovením občanského zákoníku. 
2. V případě, že některá ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 

smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinná ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního 
neúčinného. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 
4. Změny a dodatky lze provádět pouze dohodou v písemné formě. 
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 obsahující „Seznam servisovaného zařízení“ a příloha č. 2 

obsahující „Ceník servisních prací“. 
 
 
V Opařanech dne: V Praze dne: 
 
 
 
…………………………………………………………….. …………………………………………………………….. 
Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
Prim. MUDr. Iva Hodková Ing. Radek Sedlář  
ředitelka nemocnice prokurista 


